РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018г №118
х. Мартыновка

Об утверждении муниципальной программы

Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество»

В соответствии с постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 29.12.2018 № 111 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курно-Липовского сельского поселения» и постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 29.12.2018 №110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Курно-Липовского сельского поселения», Администрация Курно-Липовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курно-Липовского сельского поселения №108 от 08.10.2013г «Об утверждении муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество» с 1 января 2019г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курно-Липовского сельского поселения                                         Р.А. Галиев

Приложение №1

к постановлению

Администрации Курно-Липовского сельского поселения                                                                                                     от 29.12.2018г №118

Муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения
«Информационное общество»

Паспорт
муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения
«Информационное общество»
	Наименование Программы
	–
	Муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	–
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	_
	отсутствуют

	Участники Программы
	–
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	Подпрограммы Программы
	–
	«Информационное общество»;

	Программно-целевые инструменты Программы
	–
	отсутствуют

	Цели Программы
	–
	Создание единого информационного пространства, обеспечивающего выработку, принятие, исполнение и контроль управленческих решений в органах местного самоуправления.

	Задачи Программы
	–
	Обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения для населения (создание и функционирование Интернет-сайта (официального сайта поселения), выпуск информационного бюллетеня, размещение информации в средствах массовой информации, создание и развитие общественных пунктов доступа к информационным сетям; повышение эффективности работы органов местного самоуправления посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий, внедрение электронного документооборота в Администрации Курно-Липовского сельского поселения

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	–
	Повышение оперативности, качества и эффективности управленческих решений Администрации Курно-Липовского сельского поселения;

 Доля населения, проинформированных о деятельности местного самоуправления в общей массе населения;

Создание на основе использования современных информационных и телекоммуникационных технологий благоприятной информационной среды для более эффективного взаимодействия   Администрации Курно-Липовского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации Программы
	–
	2019 – 2030 годы

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение Программы
	–
	общий объем финансирования на весь период реализации Программы составляет 150,0 т. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета составляет 0 рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета составляет 0 рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета составляет 150,0 т. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (целевые показатели)
	–
	обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности администрации Курно-Липовского сельского поселения для населения путем создания и функционирования Интернет-сайта, размещения информации в средствах массовой информации;
 повышение эффективности работы администрации посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий; внедрение электронного документооборота в администрации поселения

Паспорт
 подпрограммы «Информационное общество»
	Наименование подпрограммы
	–
	Подпрограмма «Информационное общество» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	Создание единого информационного пространства, обеспечивающего выработку, принятие, исполнение и контроль управленческих решений в органах местного самоуправления.

	Задачи подпрограммы
	–
	Обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения для населения (создание и функционирование Интернет-сайта (официального сайта поселения), выпуск информационного бюллетеня, размещение информации в средствах массовой информации, создание и развитие общественных пунктов доступа к информационным сетям; повышение эффективности работы органов местного самоуправления посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий, внедрение электронного документооборота в Администрации Курно-Липовского сельского поселения

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	–
	Повышение оперативности, качества и эффективности управленческих решений Администрации Курно-Липовского сельского поселения;

Доля населения, проинформированных о деятельности местного самоуправления в общей массе населения;

Уровень удовлетворенности жителей поселения качеством информирования

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы составляет 150,0 т. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета составляет 0 рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета составляет 0 рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета составляет 150,0 т. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы (целевые показатели)
	–
	обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности администрации Курно-Липовского сельского поселения для населения путем создания и функционирования Интернет-сайта, размещения информации в средствах массовой информации;

 повышение эффективности работы администрации посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий; внедрение электронного документооборота в администрации поселения

                                                                                                                                                                                     Приоритеты и цели в сфере

развития информационного общества

На период до 2030 года стратегически важной целью является развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономического развития Курно-Липовского сельского поселения.

Для реализации поставленной цели необходимо обеспечить:

создание устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры высокоскоростной передачи, обработки и хранения больших объемов данных, доступной для всех организаций и домашних хозяйств;

формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений;

предоставление муниципальных услуг с использованием цифровых технологий, включая использование портала государственных и муниципальных услуг, обеспечение доступа к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания;

популяризация сферы информационных технологий;

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству жителей поселения;

обеспечение информационной безопасности информационных систем, информационно-телекоммуникационной инфраструктуры поселения;

Сведения о показателях муниципальной программы «Информационное общество», подпрограмм муниципальной программы «Информационное общество» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Информационное общество» приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Расходы на реализацию программы Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество» приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.

Расходы местного, областного, федерального бюджета на реализацию муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Информационное общество»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество», подпрограмм муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество» и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показа​теля
	Единица измерения
	Данные для расчета значений показателя
	Значение показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество»

	1.1.
	Показатель 1.1. Повышение оперативности, качества и эффективности управленческих решений Администрации Курно-Липовского сельского поселения
	ведомс​твенный
	процентов
	Х
	Х
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	1.2.
	Показатель 1.2.  Уровень удовлетворенности жителей поселения качеством информирования
	ведомс​твенный
	процентов
	85,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	1.3.
	Показатель 1.3. Доля населения, проинформированных о деятельности местного самоуправления в общей массе населения
	ведомс​твенный
	про​центов
	70
	70
	80
	80
	80
	80
	80
	85
	85
	85
	85
	90
	100
	100

	2. Подпрограмма «Информационное общество»

	2.1.
	Показатель 2.1. Повышение оперативности, качества и эффективности управленческих решений Администрации Курно-Липовского сельского поселения
	ведомс​твенный
	процентов
	Х
	Х
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	2.2.
	Показатель 2.2.  Уровень удовлетворенности жителей поселения качеством информирования
	ведомс​твенный
	процентов
	85,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	2.3.
	Показатель 2.3.        Доля населения, проинформированных о деятельности местного самоуправления в общей массе населения
	ведомс​твенный
	про​центов
	70
	70
	80
	80
	80
	80
	80
	85
	85
	85
	85
	90
	100
	100

Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Информационное общество»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество»

	№ п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок (годы)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия

	Связь

с показателями программы (подпрограммы)

	начала реали​зации

	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма «Информационное общество»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Информационное общество"
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	2019

	2030

	обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности администрации Курно-Липовского сельского поселения для населения путем создания и функционирования Интернет-сайта, размещения информации в средствах массовой информации;

 повышение эффективности работы администрации посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий; внедрение электронного документооборота в администрации поселения
	Технологическое отставание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры поселения;

Низкий уровень информированности населения о деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения; снижение оперативности выполнения функций администрации
	влияет на достижение показателя 1.1, 1.2., 1.3.

Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Информационное общество»

Расходы на реализацию программы Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество»

	№ п/п
	Наименования муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество»
	всего в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма «Информационное общество»
	всего в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к муниципальной программе

 «Информационное общество»
Расходы
местного, областного, федерального бюджета на реализацию муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество»

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Информационное общество»
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Информационное общество»
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0